



**BØRNE- OG
UNDERVISNINGS-
MINISTERIET**

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. nr.: 33 92 50 00
E-mail: uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR-nr.: 20453044

Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Svar på alm. del – spørgsmål 266

16. juni 2022
Sagsnr.: 22/10715

I brev af 23. maj 2022 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Henning Hyllested (EL) stillet mig følgende spørgsmål:

Alm. del – spørgsmål 266:

”Der har i de senere år været en drastisk nedgang i aktiviteten på offentligt udbudt erhvervsrettet efteruddannelse for ufaglærte og faglærte. Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer ministeren agter at tage, således at AMU fortsat forbliver en central udbyder ift. at styrke kompetencebehovet for ufaglærte og faglærte, herunder ikke mindst ift. den grønne omstilling?”

Svar:

Regeringen har allerede taget en lang række initiativer til at styrke kompetencerne i relation til den grønne omstilling. Jeg kan bl.a. nævne, at regeringen sammen med Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne har indgået *Aftale om en ny reformpakke for dansk økonomi: Hurtigere i job, et stærkere arbejdsmarked, investeringer i fremtiden og innovative virksomheder*, som afsætter 100 mio. kr. årligt i 2023-2028 og 30 mio. kr. årligt derefter til etablering af tre klimaerhvervsskoler. Klimaerhvervsskolerne skal tilbyde erhvervs- og efteruddannelse, der er særligt relevant for sektorer, der bidrager til at opfylde klimamålsætningerne, og skal således medvirke til, at faglært såvel som ufaglært arbejdskraft har de kompetencer, som efterspørges ift. den grønne omstilling.

Herudover har regeringen i forbindelse med finansloven for 2021 sammen med Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten og Alternativet indgået en politisk aftale om udmøntning af 100 mio. kr. årligt til grøn efteruddannelse og opkvalificering i 2021 og 2022. Bevillingsrammen på finansloven for 2022 er grundet PL-regulering forhøjet til 101,4 mio. kr., som aftalepartierne i april 2022 er blevet enige om at anvende til følgende formål:

- 58,4 mio. kr. til udstyrsinvesteringer og kompetenceudvikling af undervisere. Midlerne kan søges af udbydere af erhvervs- og arbejdsmarkedsuddannelser inden for hovedområderne 1) Landbrug og fødevarer og 2) Teknologi, byggeri og transport.
- 39 mio. kr. til, at alle udbydere af erhvervs- og arbejdsmarkedsuddannelser kan ansøge om midler til at udvikle og afprøve undervisningsforløb inden for klimatilpasning og grøn omstilling i perioden 2022-2025.
- 4 mio. kroner til Center for IT i undervisningen på erhvervsuddannelserne (CIU). Med midlerne udvides CIU's formål og opgaver til at omfatte opgaver relateret til grøn omstilling og bæredygtighed inden for alle erhvervs- og arbejdsmarkedsuddannelser.

I forhold til spørgsmålet om, hvordan regeringen generelt forholder sig til nedgangen i antallet af kursister på AMU, henviser jeg til mit svar på BUU alm. del spørgsmål 265.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil